

دنیای اقتصاد

روزنامه صبح ایران

شماره روزنامه ۴۳۴۴

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۳۹۷

۱۸ رمضان ۱۴۳۹ | 3 June 2018

روزنامه شماره ۴۳۳۸ < سرمقاله

شماره روزنامه: ۴۳۳۸ تاریخ چاپ: ۱۳۹۷/۰۳/۰۶ شماره خبر: ۳۳۹۳۳۷۳

بزرگنمایی متن خبر

در واشنگتن چه می‌گذرد؟

سید حسین موسویان

پژوهشگر ارشد دانشگاه پرینستون

پس از استعفای رکس تیلسون وزیر خارجه پیشین و هربرت مک‌مستر، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا، ژنرال جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا تلاش فوق‌العاده‌ای به خرج داد که مایک پمپئو، وزیر خارجه کنونی را در مورد ضرورت حفظ برجام همراه کرده و از اتحاد محور بولتون - پمپئو در کاخ سفید و تشدید مسیر تقابل با ایران جلوگیری کند اما شکست خورد.

مارک دوبوویتز، صهیونیست افراطی و مدیر بنیاد دفاع از دموکراسی، رهبری لابی ضد ایران را در واشنگتن به عهده دارد. به او حدود ۶۰۰ هزار دلار در سال حقوق می‌دهند در حالی که **حقوق** رئیس‌جمهوری آمریکا ۴۰۰ هزار دلار در سال است. در زمانی که **کنگره آمریکا** برجام را بررسی می‌کرد، او در طول ۱۸ ماه در ۱۷ جلسه استماع کنگره شرکت کرد. سرمایه‌داران بزرگ صهیونیست در آمریکا، همچون شلدون ادلسون، پل سینگر و برنارد مارکوس نیز بیکار ننشسته و ده‌ها میلیون دلار هزینه اقدامات ضد ایران را تامین می‌کنند. عربستان با ۲۴ شرکت متخصص لابیگری در واشنگتن قرار داد بسته و سالانه ده‌ها میلیون دلار جهت **تبلیغات** علیه ایران هزینه می‌کند. ریاض در یک فقره، شش میلیون دلار به یک شرکت لابی‌کننده به نام گروه ام.اس.ال.جی برای تهیه یک گزارش تبلیغاتی پنج صفحه‌ای در مورد دخالت ایران در **یمن** و گزارش دیگری در مورد اینکه **دولت** ایران بزرگ‌ترین حامی **تروریسم** است، پرداخت کرده است. امارات نیز بیش از عربستان در این زمینه در واشنگتن هزینه کرده و می‌کند.

در یک فقره دیگر شخص بن سلمان، برجسته‌ترین ژورنالیست‌های آمریکایی را به ریاض دعوت کرده و علاوه بر پذیرایی‌های شاهانه از جمله بلیت «فرست کلاس» **هواپیما** و هتل‌های هفت ستاره، با هر یک شخصا و دو نفری ساعت‌ها وقت صرف کرده تا آنها را علیه ایران توجیه کند.

این را مقایسه کنید با وضعیت ایران که حاضر نیست ژورنالیست‌های برجسته آمریکا را حتی با هزینه خودشان آن هم برای **مصاحبه** با مسوولان رده سه و چهار بپذیرد.

محور ضدایران دو محدوده زمانی را در نظر دارد:

اول انتخابات کنگره آمریکا در پاییز امسال و دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در پاییز ۲۰۲۰. آنها سعی می‌کنند تا پیش از انتخابات کنگره آمریکا در پاییز امسال، حداکثر بهره‌برداری را از شرایط آشفته داخلی واشنگتن انجام دهند تا اهداف خود را علیه ایران محقق کنند. آنها احتمال می‌دهند که دموکرات‌ها در انتخابات پیروز شوند و مانع افراط‌گرایی‌ها علیه ایران شوند. دومین محدوده زمانی آنها نیز **انتخابات** بعدی ریاست‌جمهوری ترامپ است. آنها دوره ترامپ را یک فرصت طلایی برای تحقق اهداف خود می‌دانند. جلسات کاری گروه‌های کاری مشترک آمریکا - عربستان - امارات - اسرائیل برای هدایت اقدامات ضد ایران، در زمینه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی و افکار عمومی به‌طور مستمر ادامه دارد.

محورهای استراتژی جدید مربع ضد ایران که از چند ماه پیش آغاز شده، از این قرار است:

۱- نابودی برجام.

۲- اعمال یک سلسله گسترده تحریم‌های جدید.

۳- اعلام رسمی استراتژی جامع علیه ایران که طی دوازده بند توسط پمپئو با این فرضیه اعلام شد که ایران هیچ کدام را نخواهد پذیرفت که البته قابل‌پذیرش هم نبود.

۴- شروع رایزنی‌های فشرده واشنگتن با متحدان اروپایی و سایر کشورهایی که با ایران روابط تجاری فعال دارند. هدف هم کاهش فروش **نفت** ایران به زیر یک میلیون بشکه، لغو قراردادهای مهم صنعتی و اقتصادی و قفل کردن روابط بانکی و مالی ایران است.

اشتراک مناقصات مزایدات استعلامات سراسر کشور ایران تندر



پکیج آموزش زبان مبتدی تا پیشرفته استاد عطایی

یادگیری زبان از صفر صفر در منزل برای اولین بار



انواع ویزای دبی



پایگاه مناقصات ، مزایدات ، استعلامات ایران و کشورهای همسایه



چطور در مدتی کوتاه در منزل زبان بیاموزیم؟



بسته خودآموز زبان انگلیسی استاد عطایی

چگونه در منزل زبان یاد بگیریم؟

